
 

 

 

All’albo on line 

Ad Amministrazione Trasparente_sezione bandi di gara e contratti 

Al DSGA 

Agli Atti_PNRR_NEXT GENERATION CLASSROOM 

OGGETTO: Determina a contrarre acquisto materiale pubblicitario- il Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - 

Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 

 

CNP: M4C1I3.2-2022-961  

CUP: G44D22006310006 

 

 

Titolo progetto: "@pprendere oltre l’aula” 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

 VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;  

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; VISTO il 

D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni Scolastiche ai sensi 

dell’art. 21, della Legge 15 marzo 1999, n. 59”;  

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1 comma 143 della legge 13 luglio 2015 n. 107”;  

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche” e successive modifiche ed integrazioni; 

 VISTO Il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 

19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri, convertito con modificazioni dalla Legge 14 giugno 

2019, n. 55;  

VISTE Le Linee Guida ANAC n. 4, recanti «Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 

soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici»;  

RITENUTO Opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa e di indire, pertanto, in relazione 

alle disponibilità finanziarie la procedura di acquisizione in economia tramite affidamento diretto; 

CZIC81500Q - A1692DC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002459 - 28/08/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da Teresa Pullia



TENUTO CONTO Delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall’art. 25, 

comma 2, del D.lgs. 165/2001, dall’art. 1, co. 78, L. 107/2015 e dagli artt. 3 e 44 del succitato DI 129/2018, con funzioni 

di RUP;  

CONSIDERATO Che l’importo della spesa è sotto la soglia di cui all’art. 45, co. 2, lett. A), DI 129/2018;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

VISTO Il programma annuale per l'esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto; 

 CONSIDERATO l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale l’Istituto è tenuto ad 

acquisire il codice identificativo della gara (CIG);  

VISTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 

previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia 

di normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito 

con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di 

attuazione;  

RITENUTO che la Dott.ssa Teresa Pullia, Dirigente dell’Istituzione Scolastica, risulta pienamente idoneo a ricoprire 

l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 31, comma 1, del D.lgs. 

50/2016, avendo un livello di inquadramento giuridico e competenze professionali adeguate rispetto all’incarico in 

questione;  

VISTO il Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next 

generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 

 VISTO l’atto di concessione prot. n°565 del 17.03.2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del Progetto e 

contestuale autorizzazione alla spesa 

CONSIDERATA necessità di acquistare i beni necessari per la dovuta diffusione e pubblicizzazione del progetto in 

oggetto 

DETERMINA 

 per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

1. di procedere mediante ordine diretto su MEPA all’acquisto dei seguenti beni: 

 n° 35 tappetini mouse personalizzati  costo di euro 100,00 Operazione senza applicazione dell'Iva ai sensi dell' art.1 co. 

54-89, della legge n. 190/2014 così come modificato dalla legge n. 208/2015 e dalla legge n. 145/2018 

da LM GRAFICA DI LUCA MIGLIORE P.IVA: IT10321771213 C.F.: MGLLCU92T31F839W Traversa augusto de 

martino 1 80131 - Napoli (NA) - IT Telefono: 3936594739 info@lmcreative.it in possesso dei titoli tecnici, professionali 

e legali richiesti dalla normativa vigente, e in particolare, con controlli diretti anticipati in merito a: 

-regolarità DURC  

2. Di individuare quale Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e 

dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, il Dirigente Scolastico Dott.ssa Teresa Pullia. 

3. Di imputare la spesa complessiva di euro 100,00 sul Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2024, giusto 

capitolo di spesa previsto dalla lettera di autorizzazione;  

4. Di indicare in tutti i documenti amministrativo-contabili, comprese le fatture emesse dall’operatore economico, 

CIG: in definizione 

CNP: M4C1I3.2-2022-961  

CUP: G44D22006310006 

5. Di pubblicare il presente atto sul sito web dell’istituzione, Sezione PNRR-@PPRENDERE OLTRE L’AULA, 

all’Albo on-line e nella sezione “Amministrazione Trasparente” 

 

Il Dirigente scolastico 

 (dott.ssa Teresa Pullia) 

 f.to a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 c. 2 del D.lgs 39/199 

CZIC81500Q - A1692DC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002459 - 28/08/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da Teresa Pullia

mailto:info@lmcreative.it

		2024-08-30T10:23:35+0200
	TERESA PULLIA




